МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

О внесении изменений в приказ министерства
образования Приморского края «Об утверждении
Порядка по организации и проведению итогового
собеседования по русскому языку на территории

Приморского края» от 19.01.2023 № 49-а

В  целях  организованного  проведения  итогового  собеседования  по

русскому языку на территории Приморского края, с учетом анализа проведения

31.01.2023 технической апробации сбора результатов итогового собеседования

по  русскому  языку  для  обучающихся  9  классов  общеобразовательных

организаций с применением технологии WEB  п р и к а з ы в а ю:

1.  Заменить  приложение  №  8  Порядка  по  организации  и  проведению

итогового собеседования по русскому языку на территории Приморского края,

утвержденного  приказом  министерства  образования  Приморского  края  от

19.01.2023 № 49-а, приложением № 8 в новой редакции (Приложение).

2.  Руководителям  муниципальных  органов  управления  образованием

довести  настоящий  приказ  до  сведения  руководителей  всех

общеобразовательных  организаций,  расположенных  на  территории

муниципального  образования,  независимо  от  их  организационно  –  правовой

формы  и  подчиненности,  а  также  всех  категорий  лиц,  задействованных

в организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 2023

году, обеспечить его исполнение.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя
Правительства Приморского края -
министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова

Приложение № 8

ИС-03. Протокол эксперта для оценивания ответов участников итогового собеседования

ФИО участника:

Номер

аудитории:

Номер

варианта:
Класс:

Задание 1. Чтение текста вслух

Название критерия ИЧ ТЧ Итого

Максимальный балл 1 1 2

Балл, выставленный участнику

Задание 2. Подробный пересказ текста с включением приведенного высказывания

Название критерия П1 П2 П3 П4 Итого

Максимальный балл 2 1 1 1 5

Балл, выставленный участнику

Задания 1 и 2. Правильность речи

Название критерия Г О Р Иск. Итого

Максимальный балл 1 1 1 1 4

Балл, выставленный участнику

Итого за задания 1 и 2: Максимум 11

Балл, выставленный

участнику

Задание 3. Монологическое высказывание

Название критерия М1 М2 М3 Итого

Максимальный балл 1 1 1 3

Балл, выставленный участнику

Задание 4. Диалог

Название критерия Д1 Д2 Итого

Максимальный балл 1 1 2

Балл, выставленный участнику

Задания 3 и 4. Правильность речи

Название критерия Г О Р РО Итого

Максимальный балл 1 1 1 1 4

Задания

3 и 4

Итоговое

собеседование

Балл, выставленный участнику

Итого за задания 3 и 4: Максимум 9

Балл, выставленный

участнику

Результаты оценивания итогового собеседования:

Задания

1 и 2

Максимальный балл 11 9 20

Балл, выставленный

участнику

ФИО эксперта Подпись Дата

серия документа
номер

документа

Не завершил итоговое собеседование по объективным причинам

	1
	2
	3
	4
	5